



Ice Trawl Greenland A/S
Umiarsualivimmut 25
Postboks 1025
3911 Sisimiut
CVR-nr. 13 68 90 08

Årsrapport 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

Ilulissat, den 10. april 2026

Andor Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Hoved og nøgletal	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskab

Ice Trawl Greenland A/S
c/o Royal Greenland A/S
Umarsualivimmut 25
Postboks 1025
3911 Sisimiut

CVR-nr.: 13 68 90 08

Hjemsted: Qeqqata Kommunia

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Malik Peter Hegelund Olsen, Formand

Preben Sunke

Hans Siegstad Lennert

Ken Karl Fencker

Andor Thomsen

Jan Harald Lynge-Pedersen

Andrias Lava Olsen

Olinguak Dalager

Direktion

Andrias Lava Olsen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i fangst, produktion og salg af rejer. Herudover ejes en andel på 46,6% i Tuullik A/S, der fisker ferske rejer, samt en andel på 50 % i selskabet Qaleralik A/S. Dette selskab fisker primært hellefisk, torsk og rødfisk samt tillige rejer i Barentshavet. Selskabet udøver hverken forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets trawler M/TR. Nataarnaq har fisket på selskabets rejekvote i Øst- og Vestgrønland. De realiserede mængder og mikset har været tilfredsstillende.

Aktiviteten i Tuullik A/S har været påvirket af at selskabets trawler Lomur sank tilbage i marts måned 2024. Selskabets nye trawler Tuullik påbegyndte fiskeriet i april 2025.

Aktiviteten i Qaleralik A/S har været bedre end forventet, som følge af høje kvoter, samt ekstra tildeling af hellefisk kvote i november 2025, sammenholdt med høje markedspriser på primært hellefisk.

Årets resultat i forhold til det forventede

Bestyrelsen forventede, at omsætningen ville ligge i niveauet 220-240 mio. kr. Omsætningen i 2025 udgjorde 179,7 mio. kr. (2024: 214,2 mio. kr.) og var dermed 18% lavere end estimeret. Årets resultat, udgjorde et overskud på 62,5 mio. kr. (2024: 68 mio. kr.) efter skat og et overskud på 70,4 mio. kr. før skat (2024: 68,9 mio. kr.). Bestyrelsen forventede, at det samlede resultat før skat ville ligge i niveauet 65-75 mio. kr.

Resultatet er dermed i overensstemmelse med det forventede og bestyrelsen betegner det samlede resultat for 2025 som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Selskabets forventede udvikling

På trods af en lavere kvote forventes M/TR. Nataarnaq vil være i drift hele året. Omsætningen forventes i niveauet 150 – 200 mio. kr.

Selskabets resultatandel fra driften i Tuullik A/S forventes påvirket positivt i forhold til i år, da Tuullik A/S forventes at fiske hele året.

Selskabets resultatandel af driften i Qaleralik A/S forventes at ligge under det i 2025 realiserede.

Dette skyldes primært usikkerhed om selskabets kvotegrundlag, ligesom der ikke kan forventes ekstra kvotetildelinger i 2026.

Bestyrelsen forventer at det samlede resultat før skat for 2026, vil ligge i niveauet 40 - 50 mio. kr.

Hovedtal og nøgletal

	2025 12 mdr.	2024 12 mdr.	2023 12 mdr.	2022 12 mdr.	2021 12 mdr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	179.652	214.226	238.893	230.689	160.982
Bruttofortjeneste	85.041	95.854	93.571	113.006	84.294
Resultat af ordinær primær drift	29.531	39.705	29.973	53.554	36.978
Andre driftsindtægter og -omkostninger	0	0	0	0	113.654
Resultat af finansielle poster	1.397	2.672	4.932	3.013	-37
Årets resultat	62.523	67.972	73.990	78.650	134.544
Aktiver i alt (balancesum)	751.324	716.547	702.296	640.463	602.752
Investeringer i materielle anlægsaktiver, netto	10.605	892	9.766	2.716	123.331
Egenkapital	621.285	590.762	554.791	514.701	484.051

Nøgletal

Afkastningsgrad	9,4 %	9,3 %	11,3 %	14,2 %	28,3 %
Likviditetsgrad	480,0 %	368,8 %	136,7 %	119,1 %	93,8 %
Soliditetsgrad	82,7 %	82,4 %	79,0 %	80,4 %	80,3 %
Egenkapitalforrentning	10,3 %	12,0 %	13,8 %	15,7 %	31,1 %

Gennemsnitligt antal fuldtids-Beskæftigede	38	36	32	33	33
--	----	----	----	----	----

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttofortjeneste	Nettoomsætning + Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling + Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer + Andre eksterne omkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar 2025 – 31. december 2025

Resultatopgørelse

	Note	2025 tDKK	2024 tDKK
Nettoomsætning		179.652	214.226
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		5.217	(9.125)
		184.869	205.101
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(71.833)	(76.949)
Andre eksterne omkostninger		(27.995)	(32.298)
Personaleomkostninger	1	(44.275)	(46.955)
Af- og nedskrivninger		(11.235)	(9.194)
Resultat før finansielle poster og resultatandele		29.531	39.705
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	7	39.487	26.543
Finansielle indtægter	2	1.442	2.758
Finansielle omkostninger	3	(45)	(86)
Resultat før skat		70.415	68.920
Skat af årets resultat	4	(7.892)	(948)
Årets resultat		62.523	67.972
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået ordinært udbytte for regnskabsåret		62.500	32.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		39.487	26.543
Overført overskud		-39.464	9.429
		62.523	67.972

Aktiver

	Note	31.12.25 tDKK	31.12.24 tDKK
Kvoter	5	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Trawlere	6	354.434	355.036
Materielle anlægsaktiver under udførelse	6	247	275
Materielle anlægsaktiver		354.681	355.311
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	270.037	230.551
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	8	0	20.000
Finansielle anlægsaktiver		270.037	250.551
Anlægsaktiver i alt		624.718	605.862
Fremstillede handelsvarer		9.503	4.286
Råvarer og hjælpematerialer		7.006	6.807
Varebeholdninger		16.509	11.093
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		109.589	99.450
Tilgodehavende fra salg		18	2
Andre tilgodehavender		247	22
Periodeafgrænsningsposter	9	243	118
Tilgodehavender		110.097	99.592
Omsætningsaktiver i alt		126.606	110.685
AKTIVER I ALT		751.324	716.547

Passiver

	Note	31.12.25 tDKK	31.12.24 tDKK
Virksomhedskapital	10	8.000	8.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		243.756	204.269
Overført resultat		307.029	346.493
Foreslået udbytte		62.500	32.000
Egenkapital i alt		621.285	590.762
Udskudt skat	11	103.664	95.772
Hensatte forpligtelser i alt		103.664	95.772
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.735	15.272
Kreditinstitut		0	4.724
Anden gæld		10.640	10.017
Kortfristede gældsforpligtelser		26.375	30.013
Gældsforpligtelser i alt		26.375	30.013
PASSIVER I ALT		751.324	716.547
Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og kautionsforpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	tDKK	tDKK	tDKK	tDKK	tDKK
Egenkapital 1. januar 2024	8.000	177.726	337.065	32.000	554.791
Udloddet udbytte	0	0	0	(32.000)	(32.000)
Overført via resultatdisponering	0	26.543	9.429	32.000	67.972
Egenkapital 1. januar 2025	8.000	204.269	346.493	32.000	590.762
Udloddet udbytte	0	0	0	(32.000)	(32.000)
Overført via resultatdisponering	0	39.487	-39.464	62.500	62.523
Egenkapital 31. december 2025	8.000	243.756	307.029	62.500	621.285

Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december

	Note	2025 tDKK	2024 tDKK
Resultat før finansielle poster og resultatandele		29.531	39.705
Afskrivninger og avance ved salg af anlægsaktiver		11.235	9.194
Ændring varebeholdninger		(5.416)	8.873
Ændring tilgodehavender m.v.		(10.505)	(43.588)
Ændring leverandørgæld og anden gæld		1.086	-5.837
Pengestrømme fra driftsaktivitet før finansielle poster		25.931	8.347
Modtagne renteindtægter m.v.		1.442	2.758
Betalte renteomkostninger m.v.		(45)	(86)
		27.328	11.019
Betalt selskabsskat		0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		27.328	11.019
Salg/køb af materielle anlægsaktiver, netto		(10.605)	(892)
Salg/køb af finansielle anlægsaktiver, netto		0	-2.840
Til/afgang i finansielle anlægsaktiver		20.000	20.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		9.395	16.268
Betalt udbytte		(32.000)	(32.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(32.000)	(32.000)
Årets pengestrømme		4.724	(4.713)
Likvider, primo		(4.724)	(11)
Likvider, ultimo		0	(4.724)

Noter

	2025 tDKK	2024 tDKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	42.411	45.105
Pensioner	1.028	1.057
Andre omkostninger til social sikring	836	793
	<u>44.275</u>	<u>46.955</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>38</u>	<u>36</u>
posten lønninger og gager er indeholdt gage til direktion og honorar til bestyrelse med i alt	<u>845</u>	<u>850</u>
2. Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra kapitalinteresser og tilknyttede virksomheder	1.430	2.738
Øvrige finansielle indtægter	12	20
	<u>1.442</u>	<u>2.758</u>
3. Finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	45	86
	<u>45</u>	<u>86</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af udbetalt udbytte	0	2.895
Årets regulering af udskudt skat	-7.892	-3.843
	<u>(7.892)</u>	<u>(948)</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver	Kvoter tDKK
Kostpris 1. januar 2025	59.654
Kostpris 31. december 2025	59.654
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	(59.654)
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	(59.654)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0

6. Materielle anlægsaktiver	Trawler tDKK	Materielle anlægsaktiver under udførelse tDKK
Kostpris 1. januar 2025	379.325	275
Filgang	10.358	247
Overførsel	275	-275
Kostpris 31. december 2025	389.958	247
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	(24.289)	0
Årets afskrivninger	(11.235)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	(35.524)	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	354.434	247
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	355.036	275

Noter

7. Finansielle anlægsaktiver				
		Kapitalandele i kapitalinteresser		
		iDKK		
Kostpris 1. januar 2025		26.281		
Kostpris 31. december 2025		26.281		
Værdireguleringer 1. januar 2025		204.269		
Andel i årets resultat		39.487		
Værdireguleringer 31. december 2025		243.756		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025		270.037		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		230.551		
Kapitalinteresse	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Resultat iDKK	Egenkapital iDKK
Tuullik A/S	Nuuk, Grønland	46,6 %	2.440	57.174
Qaleralik A/S	Maniitsoq, Grønland	50,0 %	76.698	486.743

Noter

	2025 tDKK	2024 tDKK
8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Tilgodehavender primo	20.000	40.000
Årets afdrag	(20.000)	(20.000)
Tilgodehavender ultimo	0	20.000

9. Periodeafgrænsningsposter		
Andre forudbetalte omkostninger til rejser og forsikringer	243	118
	243	118

10. Virksomhedskapital
Virksomhedskapitalen består af 8.000.000 aktier á 1 kr. eller multipla deraf.
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

11. Udskudt skat	Ud- skudt skat tDKK
Udskudt skat 31. december 2024	95.772
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen 31. december 2025	7.892
Udskudt skat 31. december 2025	103.664
Hensat forpligtelse omfatter udskudt skat vedrørende anlægsaktiver, ikke-fratrullet udbytte, kapitalandele og PO-tillæg.	

Noter

2. Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og kautionforpligtelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er deponeret:

Aktier i Qaleralik A/S, 250 tDKK. Den regnskabsmæssige værdi af aktierne udgør 243.522 tDKK.

Der er desuden afgivet begrænset selvskyldnerkaution på 50 % til fordel for Qaleralik A/S

3. Nærtstående parter

Ice Trawl Greenland A/S' nærtstående parter omfatter selskabets større aktionærer, jævnfør nedenfor.

Alle transaktioner er gennemført på markedsvilkår, hvorfor der efter § 98c, stk. 7 ikke gives oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Royal Greenland A/S, Nuuk

Dve Rosing Olsen, Sisimiut

Koncernforhold

Ice Trawl Greenland A/S indgår i koncernregnskabet for Royal Greenland A/S, Nuuk, CVR-nr. 13 64 51 83.